misericordie petrae sic scriptum est in libro benedicti ysaie
 prophete. **V**ox clamantis in deserto pate via
 domini rectas suas facite sentas eius. **D**ie
 vallis implebitur et omnis nix et omnis collis
 humiliabitur. **E**t erunt praevalentia et appa
 ruit planas. **E**t videbit omnis caro salutem
 dei. **R**espondebat ergo ad istas que dicebat
 ut baptizaretur ab ipso in iordanis ripa
 qui respondit vobis fugite a facie eius et non
 facite te ergo fructus dignos penitentiae. et respondit
 dicens quod habet abraham dico enim vobis quod
 deus de lapidibus istis suscitabit filios abraham

Quia ad eorum videretur et audierat sua lile gaudere et fidei videri

lute

Quoniam autem ipse et cogitatio omnibus

in iohes in qd pte hoc in iohes
ad eum alij dicitur
104 e po

in cordibus suis dicitur ne forte ipse esset christus

Vidit itaque dicit omnibus ego quod ab baptismo

vos ita itaque venies autem solus me ponere

quod non sum dignus solve corrigiam calceamentorum

Ipsus baptizabit in spiritu sancto et igne

Qui ventilabit in manu eius et purgabit aream

suam et congregabit tithum in paleam

et autem comburet igni tithum incombustibilem

quod et area evangelizabit

in iudeis autem tetrarcha cum cepisset ab illo

de herodiade uxore fratris sui et de omnibus

Ipsus baptizabit
dicit ipse scilicet
ipse qd ipse dicit
et sic ipse baptizabit
in spiritu sancto et igne
in manu sua
et congregabit tithum
in paleam
et comburet igni
tithum incombustibilem
quod et area
evangelizabit
in iudeis autem
tetrarcha cum
cepisset ab illo
de herodiade uxore
fratris sui et de
omnibus

in potestate
in manu eius
et purgabit aream
suam
et congregabit tithum
in paleam
et comburet igni
tithum incombustibilem
quod et area
evangelizabit

malis a fecit herodes adiret et hec sup
 oia et idusit ihes iudice **F**acto e aut
 ad baptizare ois iuda et ihu baptizato et
 orate appetu e celo et descendit spū sctū
 et p̄ale ip̄e sic dicitur i ip̄m **E**t vox de celo
 facta e dicit tu es filius meus dilectus ille
 q̄ placuit mi **E**t ip̄e ih̄s erat i iudice q̄
 annorū triginta et putabat filio ioseph
 h̄s fuit helia q̄ fuit mathat q̄ fuit leui
 q̄ fuit melchior q̄ fuit iane q̄ fuit ioseph
 q̄ fuit mathathie q̄ fuit amas q̄ fuit
 naum q̄ fuit iheresiu q̄ fuit nage

.q' fuit mathath. q' fuit methathie. q' fuit
 semen. q' fuit ysech. q' fuit yoda. q' fuit
 yohana. q' fuit resa. q' fuit zorobabel. qui
 fuit zoro. q' fuit neri. q' fuit melchi. q'
 fuit adthij. q' fuit cofina. q' fuit helmad-
 an. q' fuit her. q' fuit hiesu. q' fuit helie
 zer. q' fuit yornij. q' fuit mathath. q' fuit
 leui. q' fuit symeon. q' fuit iuda. q' fuit
 yoseph. q' fuit yona. q' fuit helijachi. q' fuit
 melea. q' fuit mena. q' fuit mathatha
 . q' fuit natan. q' fuit dauid. q' fuit yose
 yesse. q' fuit obedh. q' fuit oberh. q' fuit boos

.q' fuit salomon .q' fuit naason .q' fuit
 aminadab .q' fuit aram .q' fuit esron
 .q' fuit phares .q' fuit jude .q' fuit iacob
 .q' fuit isaac .q' fuit abrahe .q' fuit thae
 .q' fuit nachor .q' fuit seruis .q' fuit ragau
 .q' fuit falech .q' fuit heber .q' fuit sale
 .q' fuit chainan .q' fuit urphapat .q' fuit
 sem .q' fuit noe .q' fuit lamedy .q' fuit
 mathusale .q' fuit enoch .q' fuit gareth
 .q' fuit mala ceel .q' fuit caejna .q' fuit
 enes .q' fuit seth .q' fuit ada .q' fuit dei

et temptabit ad hanc et in manducavit
illis diebus. et quiescit illis esurire. Dixit
autem illi dicens. si filius dei es dic lapidi
hinc ut panis fiat. Respondit ad illud dicens. scriptum

Nonne scilicet tu es qui non pane solo vivit homo spiritus
dei. Et deduxit illud dicens in motu ex

Eduxit illud dicens. et ostendit illi omnia regna orbis terre
in momento temporis et ait ei et ait ei tunc dicens.

Si adoraveris hoc imperium habet universa et gratiam illorum quod
mihi tradita sunt et cui volo illa. tu ergo

si adoraveris coram me erunt tua omnia. Et
tunc dicens dixit illi scriptum est deus tuus ador

Nonne scilicet tu es qui non pane solo vivit homo spiritus dei. Et deduxit illud dicens in motu ex Eduxit illud dicens. et ostendit illi omnia regna orbis terre in momento temporis et ait ei et ait ei tunc dicens. Si adoraveris hoc imperium habet universa et gratiam illorum quod mihi tradita sunt et cui volo illa. tu ergo si adoraveris coram me erunt tua omnia. Et tunc dicens dixit illi scriptum est deus tuus ador

rabis et illi soli fuies **E**t dixit illi **I**h̄s
 et statuit eū sup̄ p̄madm̄ tēpli. et dixit
 illi si filius dei es mitte te de ostio scriptu
 Ten̄ quom̄a anḡlis suis mādauit
 te ut oseruat te et q̄ in māibz tollat te
 ne forte offēdas ad lapidē pedē tuū
 et **I**h̄s ait illi scriptū ē nō tēptabis
 dñm̄ deū tuū **E**t cōsumata oī tēptacōe
 dyab̄l̄ recessit ab illo vsq̄ ad tēplū **E**t re
 gressū ē **I**h̄s in virtute sp̄s in galilea **E**t
 fama exiit p̄m̄v̄sā regioē deo **E**t
 ip̄e docebat in synagis eorū et magnificab̄t̄

Sup̄ p̄madm̄
 Libertatē p̄ p̄ma
 p̄me t̄p̄o t̄p̄e
 v̄at̄ p̄ ap̄t̄ nos
 p̄p̄t̄at̄ ab̄q̄at̄
 t̄p̄t̄at̄ et d̄m̄b̄
Mitte te de ostio
 ut ab̄p̄t̄at̄
 d̄m̄ p̄m̄ q̄ v̄at̄
 d̄m̄ p̄m̄ t̄m̄t̄
 p̄ d̄m̄ p̄m̄
 p̄m̄ p̄m̄ it̄p̄t̄
Notē m̄b̄r̄
 d̄m̄ p̄m̄ t̄p̄
 p̄t̄e d̄m̄ t̄p̄o
 q̄ t̄p̄t̄e d̄m̄ est
 p̄ d̄m̄ q̄m̄t̄e
 v̄ v̄t̄e d̄m̄
 p̄m̄ m̄t̄m̄ v̄t̄
 facere

Et venit nazareth v' erat nutritus
 et fuit in consuetudine sua die sabbati
 in synagoga et surrexit lege et dixit e
 illi libe' isaye prophete et reuoluit libru
 tunc locutus scriptu erat. sps dñi sup
 me pte q' unxit te me euangelizae'
 paup'ibz. misit me. sanare' q'cu'q' uide'
 p'dicac' captiu' remissioe' et ceasvi
 su' dimitte' q' fractu' remissioe' p'dicac'
 anu' dñi acceptu' et die retribuet' et ad
 op'iaisset libru' redd' reddidit ministro
 et sedit et om' in synagoga oculi erat

iii

ita dicitur ieu. cepit autem dicit ad illos
hodie. impleta hec scripta iana b9 vris
et oēs i' testimoniu' dabat et mirabat'

vris grē a pcedebat de ore ipso. Et di

xit nonne hic ē filius ioseph et ait i

utique dicitis m' hac similitudine. medi

ca cura te ipm pnta audiuo fact

dixerunt pharisei ad ihm quanta audiuo factu ipm

facta i cap hancu' fac et hic i pna tua

ait aut amen dico vobis q' neco psta

acceptu ē ipna sua i veritate dico vob

multe vidue erat idie b9 helie i sct

nonne hic ē filius ioseph et ait i utique dicitis m' hac similitudine. medi ca cura te ipm pnta audiuo fact dixerunt pharisei ad ihm quanta audiuo factu ipm facta i cap hancu' fac et hic i pna tua

ait aut amen dico vobis q' neco psta acceptu ē ipna sua i veritate dico vob multe vidue erat idie b9 helie i sct

in regno

iii

anaw ciuitate gny gallice ubi qz doc

*pp quia tur pias q fauchet ad uo d d q
vmbat a foruilibz qz ibz*

*in be uoce qm d p su g riuos
sz nazareu no qabelat*

bat illos sabbathie Et superabat doc

sz facie do im d et no sic doctia p h n f r a z

na ei qz ipse erat sicut ipse Et

synagoga erat ho demoniu in medio

voce magn et exclam alit voce mag

na dice sicut sine q nobis et mitte

ihu nazarene venisti p de nos. p rote q

sicut scy dei Et respauit illud ihu dice

obmuteste et exi abi Et ad p recisset

illud. demoniu in medio exiit abi nll q

illi nocuit et facty e p auor roibz et colb

qbat ad vna dices qd e ho vni q ipse

et virtute q̄at in u die spiritib; et cepit
 et diff divulgabat fama de eo in locū
 regionis. **S**urgēs aut̄ de synagoga
 inuēit domū symonis **et** iacobi aut̄ symo
 nis tenebat̄ magnis febrib; et ro
 gauerūt illū p̄ ea et st̄as sup̄ illa ip̄
 aut̄ febr̄ et dimisit **et** quoniam illa die
 quinto surgēs misit̄ illis. **U**o aut̄
 sol occidisset oēs q̄ hēbat̄ infirmos in
 ihs languorib; ducebat̄ illos ad eū
et ille singulis manū imponēs curabat̄
 eos. **E**xibat̄ aut̄ demonia a multis da

qua sanabat idomo symonis petri et iulius fecit ea pfecte sanata
 q fuerit et misit eum et p mthaei dñi et mada. In no
 dñs mthaei pfect suas qat isabatho pte duab cat quoyua
 e ut se dñi sabatqi onet mthaei pñ dñi e filij nos et sa
 bathi. **La** pñ vese pri qsomaret pñ em abe pñ do mudi d
 catas opales ad sabatqi tñat et sanctificaco mthaei et dñe
 isabatho tchoavit et ita fecit pñ etea tñat. **Quarta** pñ opa
 q tñat aliq opita pñat pñat pñat pñat pñat et sanctitates
 tñat. **Cum aut sol occidisset** pñ pñat pñat pñat
 valla tñat vñ occidit pñat pñat qua sanabat iocū petri
 pñ illis q tñat villa isabatho pñat dñat eos ad pñat
 pñat remediū et pñat vñat miracula deq pñat hñ dñe
 tñat et patet mthaei dñi et mthaei pñat vñat pñat pñat pñat
 dñe tñat pñat fuit et hñat pñat fuerit pñat pñat nocte
 aut et vñat dñi vñat pñat vñat vñat miracula et tñat
 tñat ne vñat dñe pñat pñat pñat nocte ad isabatho
 pñat et pñat aut sol e ipse pñat qui vñat pñat
 sola lucēs illuavit illi dñi hñat vñat tñat mthaei dñi

Senore no ungestymlych
 zu luffen
 in vollen

Actu e aut ad tbe ^{et nota ferre bibat} **urueret tñ** ^{et co pñat pñat}

ut audret vñ dei et ipse sta

bat sec stabnu genazareth et vidit

duas naves naues states sec stabnu

piscatores aut de pederat et laua

rethia aspedes aut vna nauim que

erat symonis rogauit eu atera reduce

Alouda d dñi
 pñat pñat
 pñat pñat
 pñat pñat
 pñat pñat

vñat vñat
 pñat pñat
 pñat pñat
 pñat pñat
 pñat pñat

ut conuadit andrect
illius et abundi andree et uideat

puillus **E**t sedes docebat denaucta t'bas

uolens facere mundum
et g'ra boni populi ut in ped' su
parl factu h'et gl'ia
indignus et
aliquid ager

ut cessauit aut loq' dixit ad simone duct

alio. **L**apate **r**ethia via **r**aptura **E**t **r**ne **s**imo

dixit i' p'cepto p'tota nocte laborates in

ad p'p'd m
g'f'ent in t'ra
sanctitate

cepis. **N**o aut tuo **L**apabo **r**ethie **E**t ad ho

scasset q' cluserunt p'istud multitudie copiosa

q' loqui no poterat ex t'pore
s' in t'pore ut p'p'te dist'ntia

sup'abat aut **r**ethie corp' et amiserunt socis

q' erat **r**alga nauu ut ueniret et adiuuaret

eos **E**t uenerunt et replerunt abas nauictas

si m'ntu
q' m'ntu d'ndu
et conf'ant' q' d'nt

ita ut pene m'geret ad ad uideit simo

petro **P**adit ad uenua ihu dices **Q**ui **A**me

Conilly uocabat' petro p'p'te d'lecto
et uocabat' esse ad h'nta p'nt'at' h'ntis

Dne q' ho p'ator su **D**ne **S**auor em **C**u'cedat

in unum omnibus penitentiis tua

Pro leg. lata V

offer penitentiis tua sic precepit moyses
in his penitentiis si quia malicia
pntentur no debet macta in tali copio palis et qm macta
tato magis distat eis odor

testimonium illis per abulabat aut magis sermo
sp rima cor et rima ab sp qm

dei et quiescat tibi mitte ut audiret eum
sp pntentur ex parte
dicit

et curaret ab infirmitatibus suis ipse aut scire
sp loca
et equi
nuda ut magis

sedebat id est et orabat Et factum est in una

die et ipse sedebat docens et erant pha

risei sedentes et legis doctores qui venerant

ex omni castro galilee et iudee et iherosolymis

visitabat dominum ad sanandum infirmos et ecce

virus potentes illo hominis qui erat palustinus

et dicebat ei iherusalem et ponere animum tuum et non

invenies quia ipse ille iherusalem per te ascedent

sup tectū et pte galas submisserūt illū cū lito
 ī medū cū ihū quoz fide vt vidit ihū di
 xit hō remittū tī pta tua Et ceperūt co
 gitare sibe et pharisei dicētes quis ē hic q
 sō phasphemias quis pō dimittō pta n
 sola deo vt gignouit aut ihū cogitantes eoz
 mō dixit ad illos quid cogitatis mala rati
 onis vāe quid ē faciliū dice dimittū tī pta
 an dico surge et abula. Vt aut sciatis q filij
 hie pte hie itera dimittedi pta ait p
 saliptica tū dico surge et tolle gbatū tuū
 et abula et vade idonū tuū Et qfē sū

ges coram illis tulit. Cum ergo jacebat et ab
 sit in domum suam. magnificans deum. Et
 stupor apprehendit omnes et magnificabant
 eum et repleti sunt timore dicentes quod vi
 dig mirabilia habuit. **E**t post haec exiit
 et vidit. **I**h̄s publicanum nomine. leui. sede
 te at heronimū et ait illi sequere me. et
 relictis omnibus sequens secutus est eum et fecit
 convivium magnū leui in domo sua et ce
 rat t̄ba multa publicanorum et aliorum qui adha
 erant discipuli. **E**t m̄muraverunt pharisei
 et sibi eorum dicentes ad discipulos eius d̄re.

ad publicanū et peccatoribus manducasset et bibisset
 Et tunc ih̄s dixit ad illos nō egent q̄ sanis
 medico s̄ q̄ male h̄nt nō em̄ v̄i vacare iu-
 stos s̄ peccatores ad penitentiam. **N** Et illi di-
 xerunt ad eum d̄re discipuli ioh̄is ieiunant
 freque et obsecrationes faciunt s̄ et phariseorū
 tui aut̄ edunt et bibunt n̄b̄a ip̄e aut̄ n̄d̄p̄
 potestis filice s̄posi. Quia aut̄ illis ē s̄pos̄
 face ieiunare veniet aut̄ dies et ad ab-
 latū fuit ab illis s̄pos̄ tūc ieiunabit illi di-
 eby. Dicebat aut̄ et similitudines ad illos.
 q̄ n̄o om̄issura a vesito noue mittit

Actus e autem isabotho 20 po ad VI
 transiret et sata vellebat dispi-
 pli eius et pias et madua bat qfio-
 tes maib9. Quidam aut phariseoy dice-
 bat illis quid facitis qd no lig isabathis
 Et rns ih9 ad eos dixit nec hoc legis
 quid fecit dauid ad esurisset ipe et q' adeo
 erat quos ituit idonud dei et paes ppoicee
 supsit et maducauit et debiteib9 ad
 ipo erat quos no licebat maducae n
 tm sacerdotib9. Et dicebat ad illos q' dng
 est filius ho9 ea sabathi factu e aut talis

sabato ut iret synagogā et doceret
 Et erat ih̄s et māḡ eiꝝ deꝝt̄ erat aziba
 • obſuabat aut̄ ſcribe et phariſei ſabathꝝ
 eduraret ut inueniret vñ acaſaret̄
 iſe vō ſciebat cogitationē eoz̄ et ait hōi
 q̄ hēbat manū azibā ſurge et ſta i mod̄
 tū • et ſurgēs ſtetit illit̄ aut̄ ih̄s ad illos i
 terrogos vos ſi liḡ ſabathꝝ cōſac̄ an male
 • aīā ſaluā facē an̄ p̄de • Et aīā p̄ctis
 oībz̄ dixit hōi et extēde manū tuā et
 extēdit et reſtituta ē ſanitati manꝝ eiꝝ
 iſi aut̄ repleti ſūt iſi p̄ccā et colloq̄bat̄

in plebis aboi iudea samaria et galilee
 et maithimia et thyri et sydoie q' ven
 erant ut audiret eum et se sanaret alia
 quibus suis et q' uerbaliter apertis in
 die curabat. Et ois f'ba quebat eum ta
 que q' uirtu de illo exibat et sanabat oes
Et ipse eleuatis oculis i discipulos dicebat
 b'ni paupes q' uim e regnu dei. b'ni qui
 nuc esuritis q' satiabuntur q' ne fletis
 q' uidebitur. b'ni eritis ad uos oderint hoies
 et ad seauerint uos et exprobaueunt et
 eiceunt no uim tuqua malu p' filium

hōis gaudete illa die et exultate ecce
 enim mētes v̄ra nūlla ē i celis 21) hoc em̄
 facebat p̄tē p̄ces eorū **V**erū tū ve vob
 diuitibz q' hēt q' solacii v̄ra **V**e vob q' satu
 rati estis q' esuriet **V**e vob q' videtis nūc
 q' lugebitis et flebitis **V**e ad b̄ndixerunt
 vob oēs hōies 22) hoc facebat p̄tē p̄ces
 eorū **S**ed vob dicit q' audiat diligite i
 inimicos v̄ros b̄n facite hys q' vos odert
Andicite m̄te dicētibz vob q' calūniātibz
 vos et q' te p̄cutit i v̄nā maxilla p̄be
 ei et alterā **E**t ab eo q' auferat t' vestimētū

eciam tunicam non desine' de aut petenti teli
 que etiam auferat q' tua sunt ne repetas et
 prout **Matris** ut faciat vob' heredes et vos fa
 cite illis si. **Et** si diligis eos vos diligunt q'
 vob' e' gra. **Ma** et p'iores diligentes se di
 ligunt et si bn' fecerit hys q' vobis bn' faciunt
 q' vob' e' gra. **Ma** et p'iores p'iorib' veniant
 ut recipiat e'cia veru' bn' diligite inmi
 cos v'ros et bn' facite et inu' si q'de et
 p'iores hoc faciunt et si mutuum dederis
 aq' b' p'iorib' hys aq' b' p'iorib' recipere q'
 gra e' vobis. **Ma** et p'iores p'iorib' ve

nerat ut recipiat eam verum in diligite
 inimicos vros et bn facite et multum date
 nl in operates et meces via multa
 et ceteris filij altissimi qz ipe benignus
 sup tylos et malos esto ego misericors
 sic et p v misericors e nolite iudicare
 et no iudicemini nolite adpnare et no
 adpnabim dimittite et dimitet vob
 date et dabit vobis mesura bona et
 qfeta et coagitata et sup effuete dabit
 ihnu vrm **E**rat quippe mesura q mesi
 fuerit remeiet vobis **L** Dicebat at

illis et similitudines, nunquam potest cecum cecum ducere
 nonne ab oculo ifouca cadunt. non est disciplina
 super nigrum. perfectus autem oculus erit si sit sic
 nigrum eius. **Q**uid autem vides vestuam totum
 fratris tui. **E**st autem totum est non consideras
Aut quomodo potes dicere fratri tuo sic frater meus
 eicam vestuam deo tuo ipse totum tuo
Est non vides. hypocrita eice primum est
 deo tuo et tunc propicius videris tunc ad
 ucas vestuam deo tuo frater tui. **N**on est enim
 ab oculo bona quae facit fructus malos. neque
 ab oculo mala facies fructum bonum. **V**na

vi

q̄q̄ em̄ ab̄or defructuosa defructu suo
agnoscat neq̄ em̄ de p̄p̄inis collegūt si
q̄q̄ neq̄ de rubi vindēmat vūā. bono
hō de bono thesuro cordis sui p̄fert bonū

Et malo de malo thesuro p̄fert malū.

Et habūdicia aut cordis lo^r quid aut vōt

me dñe dñe et nō facite q̄ dico. **Q**uia v

cut ad me et oēs audit s̄mōes meos

et facit eos oñda vobis cui stis sit

stis ē em̄ hōi edificati donū q̄ fodit

talit̄ et pōit fūdamētū sup̄ petra **in**

vndacōe aut facta illesū ē flumē flux

VII

Quo audito ista muliere et omnia sequens

admo mirat se habuit quod non dicitur in quodam...
amorem...
fery...
ma...
qu...
it de...
cu...
tio...

se tibi dixit. Amen dico vobis nec tenebitur

Amecuo...
in...
lo...
et...
or...
de...
et...
si...
su...
imo...

tudo fide nisi et reversi qui missi fuerant domum

venereunt sicut qui congreverat sanum et factum

ad de tempore ibat ista civitate quod vocatur nain

et ibat ad eum discipulis et facta copiosa.

Quo autem appropinquaret porte civitatis ecce defunctus

esserebat filius unicus matris sue et homo vidua

erat et facta civitatis multa qua ad vidisset

domina magna mota est super eam dixit illi noli flere

et accessit et tetigit locum ubi dicitur quod porta

erat petere et ait ad adolescentes tunc dico surge

Quia iure matie pny mōt vō et
facto et dignitate eē dptore

Maior est ille vtiq; dico vob et plq; qua ipsta hic est

Quia qbz licet
ut magnificat
usq; et beatificat
fructu dei man
e acta p pta
matō qd fuit
iohēs qat vna
lucet matō possit
s; maicō p adu
sit certū lucit
et p ptes p tūc
venit vlt mōtas
geatōs.

De quo scripto eaz mitto anglm an fa

ctō tuā q pparabit viatua m te dico

em vobis maior itenatos nitieru ipsta

iohe baptista nō ē h Qui aut mōt

regno dei maior ē iō Et oīs p ptes audies

et publicā iustificauerūt i h m baptista

ti ab eo baptismo iohis p pharisei aut

et legis peritis q silu dei preuenz i se

met ipōs nō baptisati ab eo ut aut dno

cui em sites dico hōes mātōy h q et

cui sites sūt sites sūt pūb sedētib;

viii

foro et loq̄tib; aduice catanung uob
 tibus et nō saltatis. lam̄talū et nō
 plarastis. **V**erū ioh̄s baptista nēmad
 uas panē neq; bibes unū. **E**t dicit dēno
 q̄ uerū filiū hōī maduas et bibes et
 dicitis ecce hō de forarib; et bibes unū
 amiq; publicanorū et p̄catorū et iustiss
 tata ē sapia ab oib; filiis suis. **R**oga
 bat aut̄ in q̄le phariseus ut maduaret ad
 1^o **E**t ingressus domū pharisei discubuit. **E**t
 ecce mīl̄ q̄ erat ieiunata p̄catorū ut q̄
 nouit q̄ ih̄s uisisset domo pharisei

atulit alabastrum unguenti et stans retro
 secus pedes eius lacrimis cepit rigare pe-
 des eius et suis capillis caput tegebat
 et osculabatur pedes eius. et unguento un-
 gebat. **V**ides autem pharisaeus qui exauerat
 eum ait illi se dices hic si esset propheta sciret
 vtiq[ue] quod es quilibet esset mihi a tangit eum quod
 in peccatis est. **E**t dominus ihesus dixit ad iacob
 symon abathaeo tu a quo dicitur ait
 mihi dicitur. **I**ndit ihesus duo debitores
 erat cuiusdam venatori unius debebat denari
 uos quingentos. alius quinquaginta. non

habentibus illis **U**n redderet donauit
 uisq; quis ego eū plq diligit **U**nō symō
 dixit e simo q hys cui plq donauit at re
 dixit ei recte iudicasti **E**t qvsq admittere
 dixit symōi uides hāc miterē itui donad
 tua aqua pedibus meis nō dedisti. **H**ec aut
 rigauit pedes meos et sic lacrimis pedes
 meos et capillis suis tetigit. **O**stula nū nō
 dedisti. **H**ec aut ex q traxit nō cessauit
 ostula pedes meos oleo caput meum nō
 unxisit. **H**ec aut ungeto unxit pedes meos
Hec q dico tū remittat ei pctā nlla quoy

viii

prophete paratoris herodis et susanna et

alio mille qm sciat ei de facultatibz suis

Qu aut ptima tba qremzet et de ciuita

*psalmus 124 et dicitur
si quis non habet
pabulum lingue?*

*psalmus 124 et dicitur
si quis non habet
pabulum lingue?
Christus non uocat hysto
rum / s' fructu suu ad fructu*

tibz ppararet ad eu die t p silu die / **S**unt

q' seiat se minae seme suu et du seiat

aliud cecidit seq via et gaulatu e et u

lures celi qmederut **E**t aliud cecidit sup se

tra et natu. aruit q no habebat hu more

Et aliud cecidit ite' spinas et sil exote spi

ne suffocauerit illud **E**t aliud cecidit ite' ra

bona et oia fecit fructu **E**t apzlu hec dicit

clamabat q' h' aures audiedi audiat

Interrogabat aut eum discipuli eius et ait
 parabola quibus dixit vobis datum est
 nosse mysterium regni dei ceteris autem ty-
 abolis ut si videres non videant et au-
 dientes non intelligunt. Et ait haec parabola
 semine vni dei qui ut ieremias hii sunt qui
 audiunt deum post diabolum et tollit vni dei
 de corde ne credentes salui fiant. **N**am qui sup-
 petra qui cum audierit cum gaudio suscipiunt vni
 et hii radices non habent quia tempore non cadunt
 et ille temptatus recedunt. **Q**ui autem in spinis
 cecidit hii sunt qui audierunt et a sollicitudinibus

et diuicie et voluptatibz iute eutes suffo
 cat et no referunt fructu **Q**uod aut terra bona
 hii sut qui itode bono et optimo audiet
 vni retinet et fructu auferunt ipacie
Nec aut lucerna accendit opi dea iuse q
 subdy lectu poit sed sup candelabrum
 ut itates videat lumen. no e em occultu
 q non auste neq abscondit qd no ostia
Et ipula veiat **V**idete ego quomo audist
Qui om hz dabit illi et qcuqz no hz et sy
 putat se hie auferet abeo **V**idetur
Venit at ad m fried et nices en et no

poterat audire eum p[er]ba et n[un]ciat[um] illi
 m[er]itua et fr[atr]es tui foris stat volentes te
 vide[re] Qui r[ati]o dicit ad eos m[er]itua mea et
 fr[atr]es mei h[ic] s[un]t q[ui] v[er]m des audiunt et faciunt
Factum e[st] aut[em] i[n] vna die et ip[s]e asc[en]dit
 in nauicam et discessit eis et ait ad illos
 tra[n]sietes tra[n]sstragnum et asc[en]derunt Ma
 uigantibus aut[em] illis obdormiuit et desce[n]dit
 p[ro]cella v[er]ti magnu[m] et oppellebat et pi
 clitabat **A**ccedentes aut[em] suscitauerunt eum
 dicentes p[er]cepto p[ri]mo **E**t resurgens resur
 rexit et t[er]restat[us] a que et cessauit **E**t

viii

facta e tranquillitas dixit aut illis est
 fides vna Qui timeles mali sut ad vi
 ce dicetes Quis putas e hic q et respicit
 et mal et obediunt ei Et nauigauerunt ad
 regionem tyrazenor qe e galilea Et
 adgressus est altera oritei vir qd d q
 habebat duoia tpa b nullis et respicit id
 uebat neq idomo maebat si inuonuntis
 is vt vidit ihu p adit an illu Et exclamans
 voce magna dixit q m et tu e filius
 ihu fili dei altisio obsecro ne forte me
 torqueas pcepit em spira spm inuado

ut exiret ab hōie multū em ipōibz accip
 ebat illū et vincebat fatyēibz et cū ped
 b9 custodit9 et ruptis vinculis ad agitabi
 ad emōe id est fū interrogauit aut m) m)
 h9 dices qd nō ē at rē dixit legio
 qd nūerūt in lta demōia meā Et roga
 bat m) ne rēparet illis ut talissid uet
 Erat aut i greppocōm multoz postea
 mōre et rogabat eū ut pmitteret eis
 mōs t9 d) et pmissit illis Exierūt ego
 demōia ab hōie et tūerūt ipōibz et
 ipetu abiit grepp pceptis ita mōde rē

aut viderunt factiva paterunt fugierat et
 iurauerunt civitate et villas ad videre
 q factio e et venerunt ad hunc et venerunt
 hunc sedere a quo dnuia exierat vestitu
 ac sana mele ad pedes eius et timuerunt
 iurauerunt aut illis et q viderat q mo sa
 na factio e et legio e et rogauerunt oib
 militudo regionis gerazeno et discedet
 ab ipis q timore magno tenebat iper
 at pedes eius et rogabat illud un ac
 demora exierat ut ad eo e et dimisit
 aut eu ihu dices. redi idonud tuam

et uera quia fecerit deus et abiit
per uersa ciuitate per uersa quia illi fea

isset **F**actum est autem cum redisset ihesus

excepit illum et uerba erant enim omnes expecta

tes eum et ecce uir uentus cui non nomen erat

ipse princeps synagoge erat et cecidit ad pedes

ei ihesu rogans eum ut traheret eum in domum eius

quia unica filia erat illi ^{et dicitur} uere dno duodecim ^{et dicitur}

et hec moriebatur **E**t contigit dum uellet attingere

quod moriebatur **E**t uirtus eius que erat in fluxu sanguinis

abans duodecim que in medicos erogauerat

omnes sua substantia nec ab ullo potuit curari

ad principē synagoge dicit i q̄ motua ē
 filia tua noli vexa ē illud ih̄s aut̄ audito
 hoc v̄o r̄ndit p̄ri puella noli time' s̄c̄e
 t̄m̄ et salua eū ~~et~~ ad p̄uenisset addonū
 nō p̄niuit t̄rae secū q̄qua n̄ petru' ioh̄s
 et iacobū et p̄re' et m̄re' puella flebat
 aut̄ oēs et plāgebat illa ~~At~~ dixit nō
 lite time' et fletū em̄ em̄ motua puella s̄
 dormit ~~et~~ deridebat eū p̄c̄et̄ ^{ip̄ v̄e'} q̄e motua eū
 ip̄e aut̄ tenēs manū eū clamauit dicit
 puella surge et reu'sa t̄p̄q̄ eū et sūcepit
 th̄nuo et iussit illi dāe' maducāe' et sup̄ue

sup oia demonia et ut languores curaret et

supple adpocandis *sup equo dicit ad* *sup gra in infimite*
uocat regnu tuu

misit illos predicare regnu dei et sanare infirmos

supple *sup uoluptat potat* *sup quatu subsidu*

et ait ad illos n' tulerit in uia neq uigila

facta ut expostio *sup ab uicea uou nca* *sup illu uigila*
uirtualu *sup conu ad futebas* *sup nro*

neq perat neq pane neq pecunia neq somnab

sup pnuu pquu

duas habeat et iqua ad domu itrauetis

sup qppino *sup se pncipi et sta qre* *sup ad uou qppitudo*
sup pncipi ad pncipi *et uictu*

ibi mactate et mte ne exortis et qd nro ce

sup se qd uou illa p pncipi qui no uouit em
dicite am q it hie sup egenu et pncipi a

pmittit vos exentes de ciuitate illa et p duc

sup ondytes pncipi *sup no uictu* *sup ad pncipi pncipi* *sup ad pncipi pncipi* *sup ad pncipi pncipi*

re pedu vroy exente i testimoniu sup illos

sup dncipi *sup facta* *sup uirtu* *sup pncipi*

Et si at aduabat pncipella en angelizates

sup pncipi *sup pncipi* *sup pncipi* *sup pncipi*

curates vrbu **N**udiucaut Gerodes tetra

sup facta *sup pncipi* *sup pncipi* *sup pncipi*

cha oia q syebat ab eo et hesitabat eo qd

sup pncipi *sup pncipi* *sup pncipi* *sup pncipi*

dicere aqbusa q iohes suscepit motus

^{in dicitur} ^{in armore cant epzalo uelut} ^{in dicitur}
ad dardanos qd helias apparuit ab alijs at
^{in illi apimauit si uerum fuit vno ex antiquis modis}

qz p pta vno de antijs surrexit et ait heroz
^{in baptista} ^{in decapitauit}

De iohes ego decolauit quis at e ipe des
^{quasi dicit si no uelut} ^{in no ipe de uocis hgt auasi} ^{in p dicitur}

audio ego tua et qrebat uide eu **Et** reusi
^{in dicitur} ^{in ipe} ^{in ut uideat qd uideat} ^{in ut uideat qd uideat}

appti narrauerut illi qcuqz fecerit et assumptio
^{in apptis} ^{in ut uideat qd uideat} ^{in ut uideat qd uideat} ^{in ut uideat qd uideat}

illis secessit seorsu i locu de bto qe beate
^{in p dicitur} ^{in ut uideat qd uideat}

Quod cu cognouisset tbe se auti sut illu
^{in magni} ^{in ut uideat qd uideat}

et ex cepit illos et loqbat is **De** ieremo dei
^{in ut uideat qd uideat} ^{in ut uideat qd uideat}

et eos q auari idiebant sanabat dies at
^{in ut uideat qd uideat} ^{in ut uideat qd uideat} ^{in ut uideat qd uideat}

at cepat de dinal. **Et** accedentes duodec
^{in ut uideat qd uideat}

dixerunt illi dimitte tbas ut eutes itapella
^{in ut uideat qd uideat}

villas q qaca sut duetant ut ibeni at
^{in ut uideat qd uideat}

estas et hoc loco de isto sumis aut aut ad
 illos vos date illis maducas et si dixerit
 non sunt nobis plus quam quatuor panes et duo
 pisces nisi forte nos edamur et manget
 hanc etiam estas Erat autem viri et fere quinquaginta
 discipulis suis factis illos
 discipulis quinquaginta et ita fecerunt
 et discipulis fecerunt omnes. Acceptis autem quatuor
 panibus et duobus piscibus respexit caelum
 et benedixit illos et fregit et distribuit
 discipulis suis ut poneret ante et las et ma
 ducaverunt omnes et saturati sunt et soblati

resurge. dicebat autem ad eos si quis vult vivere
et facta mea

venire abneget semet ipsum et tollat
crucem suam

et sequatur me qui enim voluit
animam suam salvam facere perdet illam

qui enim voluit animam suam salvam facere
perdet illam

qui enim voluit animam suam salvam facere
perdet illam

illa enim emittit homini si lucet vniuerso
mundum se autem ipsum perdet et deus vitam sui

sui faciat. Nam qui me erubescit et meos
nominat hic filius hominis erubescit ad venientem

in maiestate sua et patris et factorum suorum

Quid dico autem vobis ve sitis ad hic stantes
qui non mutabunt motum donec videant regnum

caeli et terrae

et hominum

et animalium

et omnium creaturarum

et elementorum

et universae naturae

et totius mundi

et omnium rerum

Dei factu e at p q h vā fere dies octo et
 assit petruū. et xpi et iacobū et asēdit
 imote vt oraret. Et factu e ad oraret
 speciebus vltis eiū alba et vestimēta eiū alba
 resplendētia et ecce duo viri loq̄ba ad eo
 orāt aut moyses et heliab visi in maiesta
 te et dicebat a excessu eiū q̄ q̄pletur
 erat in impetru vō etū ad illo erat qua
 ti erat supno et evigilates viderūt mai
 estate eiū et duos viros q̄ stabat ad illo
 Et factu e ad discederēt ab eo aut petru
 ad ihu p̄ceptor bonu e nob hic eē factu

hic tria tabernacula vnu t^o et vnu monti
 et vnu helie nestie q^o diceret ~~dicat~~
 • illo loq^{te} facta e nubes et obdurauit
 eos et timuerunt ~~intra~~ illis in nube et
 vox facta e de nube dices hic e filius meus
 dilectus ipm audite et du fuerit vox ibero
 est sol^{us} et ipi tauerunt et nei dixerit
 illis dieb^{us} q^o ex^{ist} q^o viderat **F**actu
 e aut is sequenti die ~~desertis~~ ~~desertis~~ ~~desertis~~
 deinde occit illud ~~et~~ la nilla ~~et~~ ecce vir
 destba ~~et~~ exclamauit dices mag^{is} ob
 seruo te respice ifiliu meo q^o vni^{us} e

m̄ et ecce p̄gaphedit illū et subito cla-
 mat et elidit et dissipat eū ad p̄puma
 et viq̄ distedit dilaniab̄ eū. et rogauit
 discipulos tuos vt eiceret illū et nō potu-
 erūt. **R**ndes aut̄ ih̄s dixit o m̄tā ifi-
 delis et p̄uesa vsq; q̄ ero apud vos et
 paciar vos aduc̄ huc filiū tuū et ad-
 accedet elisit il̄ demoniū et dissipauit

Et dissipauit
 in i. q. u. a. p. a. u. i.
 ma. a. v. m. i. p. u. l. e.
 et multo p̄p̄o p̄p̄o
 et d̄p̄o d̄o i. m. o. s.
 i. e. o.

et dissipauit ih̄s sp̄m̄ inuidū et sanauit
 puerū et reddidit illū mā̄ ei. **S**tupēbat
 aut̄ oēs magnitudinē dei oib; q̄m̄ia-
 tibus t̄oib; q̄ faciebat dixit ad discipulos suos

ponite vos i cordibz vris s'moebz vrbis si